EDITAL 27/2022

Reunião de Junta 24/2022

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 24/2022 de 22/06/2022 foram tomadas as seguintes deliberações, com eficácia

externa:

 - Cedência à Junta de Freguesia de Cabrela de 140 cadeiras do Centro Cultural

de Silveiras, no dia 17 de junho;

 - Cedência à Equimor de 8 mesas e 16 bancos, no âmbito de festa da associação,

no dia 3 de julho;

 - Cedência à AXAT da viatura 81-EB-63, para deslocação a Ovar, de 14 a 26 de

julho;

 - Cedência ao ACM das seguintes viaturas para deslocação a Reguengos:

01/7/2022 – 09-OH-32; 2 e 3/07/2022 – 00-FO-71;

 - Cedência a Telma Carriço de 30 bancos, para evento a realizar no Burriscas

Campismo Rural, no dia 16 de julho;

 - Cedência a Rui Páscoa, da Escola Primária de S. Geraldo para a realização de

uma festa de aniversário, no dia 25 de junho;

Mais faz saber que foram aprovadas as autorizações de pagamento contendo as ordens

de pagamento de despesa orçamental no valor total de 33 891,76€.

                 Montemor-o-Novo, 23 de junho de 2022

     O Presidente da Junta

                                                    (António Joaquim da Silva Danado)